G

GOBIERNO pe. | PARAGUAI
PARAGUAY | REKUAI

» ONCP

DIRECCIOM NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

1- REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP

Estado del
Llamado:

Fecha de
Publicacién del
llamado:

Observaciones:

Restricciones:

Publicado

2025-06-03 14:34:18

PARA EL PLAZO DE CONSULTAS, VERIFICAR LO INDICADO EN EL DOCUMENTO DE SOLICITUD DE OFERTA IAL Y ADENDA
7.1. PARA ESTE LLAMADO SE DEBERA PRESENTAR UNA DECLARACION DE MANTENIMIENTO DE OFERTA, CONFORME A LO
INDICADO EN EL DOCUMENTO DE SOLICITUD DE OFERTA IAL 19.1

ESTE LLAMADO SE RIGE POR LAS REGULACIONES DE ADQUISICIONES PARA PRESTATARIOS EN PROYECTO DE INVERSION
DEL BANCO MUNDIAL. PARA EL PLAZO DE CONSULTAS, VERIFICAR LO INDICADO EN EL DOCUMENTO DE SOLICITUD DE
OFERTA Y ADENDA IAL 7.1 PARA ESTE LLAMADO SE DEBERA PRESENTAR UNA DECLARACION DE MANTENIMIENTO DE
OFERTA, CONFORME A LO INDICADO EN EL DOCUMENTO DE SOLICITUD DE OFERTA IAL 19.1

1/1

10/12/2025



* GOBIERNO prL
PARAGUAY

REKUAI @ ‘
DIRECCION MACIOMNAL DE

CONTRATACIONES PUBLICAS

2- BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSION IMPRESA

Licitacién Publica
Nacional

471004

Adquisicion de Ventiladores 1
Pulmonares multipoblacionales

2025 Bienes
Por Item [20]
2025-11-19 10:00:00 Bienes
PORTAL DE LA DNCP 5

GERENTE DEL PROYECTO Garantia Bancaria,

Péliza

adquisicionesuep8963@mspbs.gov.py

2025-12-17 10:30:00

PA'l PEREZ CASI HERRERA N° 737 PA'l PEREZ CASI

HERRERA N° 737

10/12/2025



@ GOBIERNO pe. | PARAGUAI D ~ c P
PARAGUAY | REKUAI —

DIRECCION NACIOMAL DE
COMTRATACIOMES PUBLICAS

3- CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO

Forma de Pago: Contra Entrega Vigencia del Contrato: Hasta Cumplimiento Total de Obligaciones

10/12/2025



@

@% GOBIERNO peL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI

N
(D)
\

N DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

4- Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicaciéon

2025-05-29
15:22:57

2025-05-29
15:22:57

2025-05-29
15:22:57

2025-05-29
15:22:57

2025-05-29
15:22:57

2025-05-29
15:22:58

2025-05-29
15:22:58

2025-06-27
11:28:46

2025-06-27
11:28:47

2025-06-27
11:28:47

2025-07-14
09:53:46

2025-07-14
09:53:46

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

estimacion-de-costos-vp-68389815da405.pdf

pbc-final-6838983823910.zip

formulario-art-34-vp-id471004-6838a45407468.pdf

nota-uep-937-solicitud-de-publicacion-vp-id-471004-dncp-

6838a46ea3bcf.pdf

resolucion-sg-n-317-inicio-llamado-vp-id-471004-683897c893fla.pdf

cdp-2823-adqg-ventiladores-pulmonares-683897255f2f8.pdf

presupuesto-plurianual-2025-2027-68389734919a4.pdf

nota-uep-1110-dncp-publicacion-adenda-1-vp-id471004-

685eaa752460a.pdf

nob-a-adenda-1-vp-685ea9caaeb8e.pdf

adenda-1-ventiladores-pulmonares-id-471004-dncp-685ea855badc9.pdf

nota-uep-1222-dncp-publicacion-adenda-2-vp-id471004-

6874fc15247a6.pdf

adenda-2-ventiladores-pulmonares-id-471004-dncp-6874fbbc7c56b.pdf

10/12/2025




@

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

@% GOBIERNO peL
PARAGUAY

2025-08-05
14:38:03

2025-08-05
14:38:04

2025-09-15
11:40:19

2025-09-15
11:40:19

2025-10-14
08:42:21

2025-10-14
08:42:21

2025-10-14
08:42:21

2025-10-14
08:42:22

2025-11-03
15:04:28

2025-11-03
15:04:28

2025-11-03
15:04:28

2025-11-03
15:04:28

2025-12-03
08:45:36

PARAGUAI
REKUAI

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

SN
| 27 )
§ l‘-{\- _-H-_)-’
\\\_ .~ DIRECCIOMN MACIOMAL DE

COMTRATACIOMES PUBLICAS

nota-uep-1327-dncp-publicacion-adenda-3-vp-id471004-
6892415577a4b.pdf

adenda-3-ventiladores-pulmonares-id-471004-dncp-6892414354140.pdf
nota-uep-1531-dncp-publicacion-adenda-4-vp-id471004-
68c82509b0d82.pdf

adenda-4-ventiladores-pulmonares-id-471004-con-nob-
68c824f56285a.pdf

adenda-6-ventiladores-pulmonares-id-471004-dncp-68ee36d5834e4.pdf
nota-uep-1694-dncp-publicacion-adenda-6-vp-id471004-
68ee36ecdb85f.pdf

nota-uep-1620-dncp-publicacion-adenda-5-vp-id471004-dncp-
68dbcd862f705.pdf

adenda-5-ventiladores-pulmonares-id-471004-dncp-68dbcd616915e.pdf
aclaratoria-1-vp-id-471004-vf-6908ee0b4a7bd.pdf
nota-uep-1775-dncp-publicacion-adenda-7-vp-id471004-
6908ee22995aa.pdf

estimacion-de-costos-vp-6908ed5511630.pdf
adenda-7-ventiladores-pulmonares-id-471004-vf-con-nob-

6908ed809f0fc.pdf

nota-uep-1992-dncp-publicacion-aclaratoria-2-vp-id471004-
693022a47f487.pdf

10/12/2025




@ GOBIERNO pe. | PARAGUAI D ~ c P
PARAGUAY | REKUAI —

DIRECCION NACIOMAL DE
COMTRATACIOMES PUBLICAS

Fecha de 2025-12-03 Nombre del aclaratoria-2-vp-id-471004-vfinal-693020be0298e.pdf
Publicacién 08:45:37 Archivo

10/12/2025 - 17:53:21
EEUU No 961 c/ Tte. Farifia - Telefax: 415 4000 R.A. - Asuncién, Paraguay
www.contrataciones.gov.py

10/12/2025



	REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP
	BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSION IMPRESA
	CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO
	Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

