



1- REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP

Estado del Llamado:	Publicado
Fecha de Publicación del Llamado:	2025-06-03 14:34:18
Observaciones:	PARA EL PLAZO DE CONSULTAS, VERIFICAR LO INDICADO EN EL DOCUMENTO DE SOLICITUD DE OFERTA IAL Y ADENDA 7.1. PARA ESTE LLAMADO SE DEBERÁ PRESENTAR UNA DECLARACIÓN DE MANTENIMIENTO DE OFERTA, CONFORME A LO INDICADO EN EL DOCUMENTO DE SOLICITUD DE OFERTA IAL 19.1
Restricciones:	ESTE LLAMADO SE RIGE POR LAS REGULACIONES DE ADQUISICIONES PARA PRESTATARIOS EN PROYECTO DE INVERSION DEL BANCO MUNDIAL. PARA EL PLAZO DE CONSULTAS, VERIFICAR LO INDICADO EN EL DOCUMENTO DE SOLICITUD DE OFERTA Y ADENDA IAL 7.1 PARA ESTE LLAMADO SE DEBERÁ PRESENTAR UNA DECLARACIÓN DE MANTENIMIENTO DE OFERTA, CONFORME A LO INDICADO EN EL DOCUMENTO DE SOLICITUD DE OFERTA IAL 19.1



2- BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSIÓN IMPRESA

Nº de PAC - ID:	471004	Modalidad:	Licitación Pública Nacional
Descripción del llamado:	Adquisición de Ventiladores Pulmonares multipoblacionales	Plurianual:	1
Año/s del llamado:	2025	Objeto de Gasto:	Bienes
Forma de Adjudicación:	Por Item	Fuente de Financiamiento:	[20]
Fecha y Hora tope de consultas:	2025-11-19 10:00:00	Objeto del llamado:	Bienes
Lugar de consultas:	PORTAL DE LA DNCP	% de Garantía de Mantenimiento de Ofertas:	5
Contacto:	GERENTE DEL PROYECTO	Tipo Garantía:	Garantía Bancaria, Póliza
Dirección de mail donde se debe consultar:	adquisicionesuep8963@mspbs.gov.py	Porcentaje agricultura familiar:	
Teléfono:		Fecha y hora tope de presentación de ofertas:	2025-12-17 10:30:00
Lugar de presentación y apertura de ofertas:	PA'I PEREZ CASI HERRERA N° 737	Oferta entrega lugar:	PA'I PEREZ CASI HERRERA N° 737

3- CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO

Forma de Pago:

Contra Entrega

Vigencia del Contrato:

Hasta Cumplimiento Total de Obligaciones

4- Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

Fecha de Publicación	2025-05-29 15:22:57	Nombre del Archivo	estimacion-de-costos-vp-68389815da405.pdf
Fecha de Publicación	2025-05-29 15:22:57	Nombre del Archivo	pbc-final-6838983823910.zip
Fecha de Publicación	2025-05-29 15:22:57	Nombre del Archivo	formulario-art-34-vp-id471004-6838a45407468.pdf
Fecha de Publicación	2025-05-29 15:22:57	Nombre del Archivo	nota-uep-937-solicitud-de-publicacion-vp-id-471004-dncp-6838a46ea3bcf.pdf
Fecha de Publicación	2025-05-29 15:22:57	Nombre del Archivo	resolucion-sg-n-317-inicio-llamado-vp-id-471004-683897c893f1a.pdf
Fecha de Publicación	2025-05-29 15:22:58	Nombre del Archivo	cdp-2823-adq-ventiladores-pulmonares-683897255f2f8.pdf
Fecha de Publicación	2025-05-29 15:22:58	Nombre del Archivo	presupuesto-plurianual-2025-2027-68389734919a4.pdf
Fecha de Publicación	2025-06-27 11:28:46	Nombre del Archivo	nota-uep-1110-dncp-publicacion-adenda-1-vp-id471004-685eaa752460a.pdf
Fecha de Publicación	2025-06-27 11:28:47	Nombre del Archivo	nob-a-adenda-1-vp-685ea9caaeb8e.pdf
Fecha de Publicación	2025-06-27 11:28:47	Nombre del Archivo	adenda-1-ventiladores-pulmonares-id-471004-dncp-685ea855badc9.pdf
Fecha de Publicación	2025-07-14 09:53:46	Nombre del Archivo	nota-uep-1222-dncp-publicación-adenda-2-vp-id471004-6874fc15247a6.pdf
Fecha de Publicación	2025-07-14 09:53:46	Nombre del Archivo	adenda-2-ventiladores-pulmonares-id-471004-dncp-6874fbcc7c56b.pdf



Fecha de Publicación	2025-08-05 14:38:03	Nombre del Archivo	nota-uep-1327-dncp-publicacion-adenda-3-vp-id471004-6892415577a4b.pdf
Fecha de Publicación	2025-08-05 14:38:04	Nombre del Archivo	adenda-3-ventiladores-pulmonares-id-471004-dncp-6892414354140.pdf
Fecha de Publicación	2025-09-15 11:40:19	Nombre del Archivo	nota-uep-1531-dncp-publicacion-adenda-4-vp-id471004-68c82509b0d82.pdf
Fecha de Publicación	2025-09-15 11:40:19	Nombre del Archivo	adenda-4-ventiladores-pulmonares-id-471004-con-nob-68c824f56285a.pdf
Fecha de Publicación	2025-10-14 08:42:21	Nombre del Archivo	adenda-6-ventiladores-pulmonares-id-471004-dncp-68ee36d5834e4.pdf
Fecha de Publicación	2025-10-14 08:42:21	Nombre del Archivo	nota-uep-1694-dncp-publicacion-adenda-6-vp-id471004-68ee36ecdb85f.pdf
Fecha de Publicación	2025-10-14 08:42:21	Nombre del Archivo	nota-uep-1620-dncp-publicacion-adenda-5-vp-id471004-dncp-68bcd862f705.pdf
Fecha de Publicación	2025-10-14 08:42:22	Nombre del Archivo	adenda-5-ventiladores-pulmonares-id-471004-dncp-68bcd616915e.pdf
Fecha de Publicación	2025-11-03 15:04:28	Nombre del Archivo	aclaratoria-1-vp-id-471004-vf-6908ee0b4a7bd.pdf
Fecha de Publicación	2025-11-03 15:04:28	Nombre del Archivo	nota-uep-1775-dncp-publicacion-adenda-7-vp-id471004-6908ee22995aa.pdf
Fecha de Publicación	2025-11-03 15:04:28	Nombre del Archivo	estimacion-de-costos-vp-6908ed5511630.pdf
Fecha de Publicación	2025-11-03 15:04:28	Nombre del Archivo	adenda-7-ventiladores-pulmonares-id-471004-vf-con-nob-6908ed809f0fc.pdf
Fecha de Publicación	2025-12-03 08:45:36	Nombre del Archivo	nota-uep-1992-dncp-publicacion-aclaratoria-2-vp-id471004-693022a47f487.pdf



Fecha de Publicación	2025-12-03 08:45:37	Nombre del Archivo	aclaratoria-2-vp-id-471004-vfinal-693020be0298e.pdf
---------------------------------	------------------------	-------------------------------	---

10/12/2025 - 17:53:21

EEUU No 961 c/ Tte. Fariña - Telefax: 415 4000 R.A. - Asunción, Paraguay
www.contrataciones.gov.py